
DZIEŃ OLIMPIJCZYKA
4 marca 2016 roku „Trzynastka” po raz kolejny obchodziła szkolny Dzień Olimpijczyka. Znów
zapłonął olimpijski znicz, a na maszt wciągnięto olimpijską flagę. Jednak najważniejsza była
sportowa rywalizacja, emocjonujący doping, radość zwycięstwa i wspaniała, sportowa zabawa...
Był to niezwykły dzień dla wszystkich uczniów SP nr 13, którzy przygotowywali się do tego
wydarzenia od wielu tygodni. Od stycznia trwały intensywne treningi sprawności i próby
poszczególnych konkurencji – tak jak przed prawdziwą Olimpiadą.
Ze względu na udział w imprezie całej szkoły – areną „olimpijskich” zmagań stała się hala „Relax”
OSiR, dokąd po godzinie 9.00 dotarli wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami. Gdy trybuny
zapełniły się już kolorowymi kibicami, a na boisku ustawiły reprezentacje wszystkich klas,
rozpoczęła się uroczystość Dnia Olimpijczyka. Oprawa części oficjalnej w oryginalny i efektowny
sposób nawiązywała do kolebki olimpiad – starożytnej Grecji. Były greckie kolumny i dyskobol
Myrona – symbol sportów olimpijskich.
Po powitaniu przez prowadzące imprezę - p. Monikę Chylę i p. Joannę Nowak, głos zabrała dyrektor
szkoły, p. Magdalena Majos - życząc wszystkim uczestnikom zdrowej rywalizacji wygranej, po
czym symbolicznie otworzyła szkolną olimpiadę. Ubrane w białe tuniki i laurowe wieńce na głowach,
uczennice klas szóstych wniosły flagę olimpijską. Gdy po odśpiewaniu hymnu szkoły, flagę
wciągnięto na maszt, halę wypełniły dźwięki „Rydwanów Ognia” Vangelisa, na tle, których wbiegła
sztafeta z olimpijskim zniczem. Po chwili nad olimpijską flagą „płonął” już wielki, olimpijski ogień
w greckiej amforze z olimpijskim ornamentem.
Sportowe zmagania rozpoczęły się bardzo energetyczną rozgrzewką, do której zachęciła (i zakręciła
wszystkich!), prowadząca ją p. Barbara Dąbrowska.
Po rozgrzewce nadszedł czas na sportowe potyczki. Uczniowie rywalizowali z sobą
w poszczególnych rocznikach klas I – VI. Klasy każdego rocznika uczestniczyły równocześnie
w jednej z trzech konkurencji, które oddzielnie punktowano. Nad punktacją czuwało - stylizowane
na greckie boginie - uczniowskie Jury.
Wszystkie konkurencje miały niepowtarzalny, emocjonujący przebieg, a uczniowie wkładali
w wykonanie poszczególnych ćwiczeń niemal wszystkie siły! Klasy młodsze dorównywały zapałem
swoim starszym kolegom, współpracując drużynowo w przeróżnych sztafetach, biegach, kozłowaniu
piłek, skokach przez skakanki, czy przewrotach... Poziom wielu rozgrywek był tak wyrównany, że
kilkakrotnie dopiero dogrywka rozstrzygała o zwycięstwie. Co to były za emocje?
Swoim kolegom i koleżankom niemniej emocjonująco kibicowali ich rówieśnicy z klas. Co chwilę
pojawiały się ułożone specjalnie rymowane okrzyki i wielobarwne transparenty. Duch olimpijskiego
współzawodnictwa ożywał, co rusz, dając ujście czystej, sportowej zabawie i pięknemu dopingowi.
Na koniec każdej konkurencji zdarzały się, (choć niewielkie) i łzy przegranych, i ogromna euforia
tych, którzy wygrali!
Sportowe zmagania nie były jednak jedyną atrakcją Dnia Olimpijczyka. W przerwach między
konkurencjami na parkiecie prezentowały swoje umiejętności szkolne tancerki z klas IV C, V B,
VI A i VI B, które prezentowały dynamiczne układy taneczne do najnowszych przebojów muzyki
POP. W specjalnym, krótkim pokazie wystąpił też sensej karate tradycyjnego p. Rałał Michalak,
przedstawiając kilka wybranych technik wraz ze swoją adeptką i jednocześnie uczennicą naszej
szkoły Aleksandrą Filipczak z klasy VI A. Ponadto swoje umiejętności karate zaprezentowała
również uczennica z klasy V B Laura Adamska.
Po trzech godzinach sportowej rywalizacji i zakończeniu wszystkich konkurencji nadszedł czas na
dekorację zwycięzców. Na podium stanęli przedstawiciele zwycięskich klas, którym dyplomy
wręczyły: wicedyrektor szkoły p. Jolanta Wysmyk oraz główne organizatorki imprezy –
nauczycielki w-f p. Barbara Dąbrowska i p. Joanna Trocha.
Impreza dostarczyła wielu niezwykłych, sportowych przeżyć, będąc też piękną lekcją szlachetnej



rywalizacji – bez gniewu i agresji. Bo taki powinien być nie tylko sport, ale i codzienne życie...
Imprezę opracowały i przygotowały (prowadząc też część sportową) nauczycielki w-f: p. Barbara
Dąbrowska i p. Joanna Trocha. Imprezę pięknie i emocjonująco prowadziły w laurowych
wieńcach: p. Monika Chyla oraz p. Joanna Nowak. W przygotowaniu imprezy pomogli: p. Piotr
Makowiec (oprawa plastyczna) i p. Łukasz Eksman (oprawa muzyczna).
 

WIĘCEJ "FOTEK" W GALERII!

 


